
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

1 
Avenida Brasil, S/Nº, Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 75.890-000, Cidade de São Simão, Estado de 

Goiás, representada por sua Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO, Estado de Goiás, por meio da SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, do DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL e por intermédio do FUNDO MUNICIPAL  

DE EDUCAÇÃO (FME), inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o Nº 

49165213000162  e o FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

(FUNDEB), inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o Nº 111.006.1200/0172, 

com sede na Avenida Brasil, S/Nº, Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 

75.890-000, Cidade de São Simão, Estado de Goiás, representado por sua Secretária Municipal, 

Senhora VALDIRENE CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA,  no uso de suas atribuições 

legais, observando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado do Fundo Municipal de 

Educação (FME) e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação e de Valorização 

dos Profissionais da Educação (Fundeb) – Edital de Publicação Nº 001/2023, homologado aos 

05 dias, do mês de março, do ano de 2024, faz saber aos candidatos interessados, e resolve:  

 

 

I. Convocar os candidatos relacionados na lista abaixo, de acordo com a necessidade da 

administração Pública Municipal, obedecendo à rigorosa ordem classificatória para comparecer 

na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com sede na Avenida Brasil, S/Nº, 

Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 75.890-000, Cidade de São Simão, 

Estado de Goiás, nos dias 08 e 11 de março de 2024, em horário de expediente das 08h às 

11h e das 13h às 17h, para manifestar seu interesse na vaga ou declarar sua desistência.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

2 
Avenida Brasil, S/Nº, Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 75.890-000, Cidade de São Simão, Estado de 

Goiás, representada por sua Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

 

 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I – LICENCIATURA EM LETRAS 

Nome  Classificação do Candidato 

Maysa Garcia Correia 1ª 

 

 

FUNÇÃO PÚBLICA  

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I -  GEOGRAFIA 

Nome  Classificação do Candidato 

Mayke Anderson Lima Nascimento 1º 

 

 

FUNÇÃO PÚBLICA  

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I – INGLÊS 

Nome  Classificação da Candidata 

Denise Borges Guerra 1ª 

Camila Aparecida Bento da Silva 2ª 

 

 

 

FUNÇÃO PÚBLICA  

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I – MATEMÁTICA 

Nome  Classificação do Candidato (a) 

Ludmila Renata da Silva Alves Guimarães 1ª 

Gabriel Araújo Freitas 2º 

 

 

FUNÇÃO PÚBLICA  

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I – ATENDENTE EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 30h AEE 

Nome  Classificação do Candidato 

Rayanne Karolinne de Jesus Martins 1ª 

Ana Caroline Caires Silva Mota 2ª 



 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

3 
Avenida Brasil, S/Nº, Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 75.890-000, Cidade de São Simão, Estado de 

Goiás, representada por sua Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

 

FUNÇÃO PÚBLICA  

ASSISTÊNTE DE CRECHE 

Nome  Classificação do Candidato 

Leirismar Hipólito da Silva 1ª 

Maria Daniela Oliveira de Araújo 2ª 

Aurora Rafaela da Silva de Oliveira Lamblem 3º 

Priscila Nayara Romualdo Eloi Zebral 4ª 

Eshilley Rodrigues Souza 5ª 

Sõnia Tavares Rodrigues 6ª 

Cibele Aparecida de Souza 7ª 

Claudia Aparecida Souza Oliveira 8ª 

Emilly Rezende de Oliveira 9ª 

 

 

 

FUNÇÃO PÚBLICA  

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I – PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO – 

APOIO – PEDAGOGO 20h 

Nome  Classificação do Candidato 

Sandréia Lopes da Silva Lira 1ª 

Sueli Evangelista Rodrigues 2ª 

Daniely Nunes de Oliveira 3ª 

Simonyse Rita de Almeida Barbosa 4ª 

Dennize Oliveira de Aquino 5ª 

Katilucy Silva Romanuel 6ª 

Patrícia Fernandes de Lima 7ª 

Maria Trindade Sobral dos Santos 8ª 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

4 
Avenida Brasil, S/Nº, Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 75.890-000, Cidade de São Simão, Estado de 

Goiás, representada por sua Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

FUNÇÃO PÚBLICA 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I – PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO APOIO – 

PEDAGOGO 30h 

Nome  Classificação do Candidato 

Sandreia Lopes da Silva Lira 1ª 

Rayanne Karoline de Jesus Martins 2ª 

Luciana Melo de Sousa 3ª 

Keila Angela Silva 4ª 

Cristiane Arújo Faria Silva 5ª 

Denise Borges Guerra 6ª 

Marlene Alves Domingues 7ª 

Deborah Rodrigues de  Castro 8ª 

Nayara Ferreira Rodrigues 9ª 

Tatiele Nunes 10ª 

Maria Carmen de Melo Silva 11ª 

Eliete Maria dos Santos Neri 12ª 

Juliana Ribeiro da Costa 13ª 

Lourenço Andrade de Lima 14ª 

Maria Aparecida da Silva 15ª 

Sebastiana de Paula Silva 16ª 

Dennize Oliveira de Aquino 17ª 

Maria Odília Tizzo Oliveira Avelino 18ª 

Jeiziane Nascimento Ferreira 19ª 

Selenita Borges Santana 20ª 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

5 
Avenida Brasil, S/Nº, Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 75.890-000, Cidade de São Simão, Estado de 

Goiás, representada por sua Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO NÍVEL I – PEDAGOGO 30h (Educação Infantil e 

1ª Fase Fundamental) 

Nome  Classificação do Candidato 

Luciana Melo de Sousa 1ª 

Rute Soledade Silveira 2ª 

Rayanne Karolinne de Jesus Martins 3ª 

Josania Silva de Oliveira 4ª 

Laís da Silva Dreges  5ª 

Nayara Ferreira Rodrigues 6ª 

Poliana Maria da Silva 7ª 

Eliete Maria dos Santos Neri 8ª 

Cristiane Araújo Faria Silva 9ª 

Tatiele Nunes 10ª 

Juliana Ribeiro da Costa 11ª 

Daniely Nunes de Oliveira 12ª 

 

II. O candidato que no prazo de 02 (dois) dias úteis após a publicação, não atender à 

convocação, será considerado desistente, e eliminado da Lista de Convocados.  

 

III. O candidato que manifestar seu interesse na vaga, no Ato da Convocação, deverá 

comparecer na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, provido dos documentos 

originais e cópias relacionadas no edital do Processo Seletivo Simplificado do Fundo 

Municipal de Educação (FME) e do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb) – Edital de Publicação Nº 

001/2023, descrito abaixo:  

 

DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
O candidato deve trazer consigo o documento original para fins de conferência, e 01 (uma) cópia 
dos seguintes documentos:  
 

a) Carteira de identidade; 
b) Cadastro de Pessoa Física –  
c) Comprovante de residência atualizado; 
d) Título de Eleitor 
e) Inscrição PIS ou PASEP (Cópia do cartão do PIS ou extrato do banco).  
f) Certificado de Reservista ou prova de alistamento no serviço militar ou Certificado de 

Dispensa do Alistamento militar; 



 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

6 
Avenida Brasil, S/Nº, Quadra 23, Lote 04, Bairro Residencial Cemig, CEP 75.890-000, Cidade de São Simão, Estado de 

Goiás, representada por sua Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

g) CTPS (Carteira de trabalho);  
h) Certidão de conclusão de curso ou histórico escolar acompanhado da declaração escolar, 

ou ainda, autodeclaração de escolaridade para os casos em que não seja possível a 
comprovação por documento oficial, conforme exigido na função;  

i) Certificados, Diplomas e Títulos para fins de comprovação de cursos realizados em áreas 
especificas utilizados para classificação no certame; 

j) Laudo Médico Admissional ASO – Atestado de Saúde Ocupacional; 
k) Certidão de Nascimento ou Casamento (Se for casado(a) trazer carteira de identidade e CPF 

do cônjuge). 
l) Foto 3x4 digital (Fundo branco ou transparente).  

m) Documentos de identificação dos dependentes do candidato (membros do grupo 

familiar), incluindo-se o cadastro de Pessoa Física (CPF), assim como a 

comprovação de relação de dependência.  

n) Declaração de acumulo de cargo público 

o) Declaração de bens e valores 
p) Certidão de Antecedentes Criminais da Polícia Federal. - 

https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidão 
q) Certidão da Justiça Federal Cível e Criminal. – 

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao 
r) Certidão da Justiça Estadual Cível e Criminal. - 

https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-certidoes 
s) Certidão da Polícia Civil Estadual. - https://www.go.gov.br/servicos-digitais/dgpc/obter-

atestado-de-antecedentes-criminais 
t) Certidão de Quitação Eleitoral. - https://www.tre-go.jus.br/servicos-eleitorais/carta-de-

servicos-aocidadao/certidoes/certidao-de-quitacao 
u) Certidão do TCM. - https://www.tcm.go.gov.br/certidao/index.jsf 
v) Certidão do TCE. - https://portal.tce.go.gov.br/emissao-de-certidoes 
w) Conta Bancaria Itaú, e-mail e número de telefone para contato. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, ESTADO DE GOIÁS, AOS 05 DIAS, 

DO MÊS DE MARÇO, DO ANO DE 2024. 

 

 

 

 

VALDIRENE CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

Maiores informações disponíveis em <https://saosimao.go.gov.br>., ou junto à Comissão 

Especial do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023. 

https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidão
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao
https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-certidoes
https://www.go.gov.br/servicos-digitais/dgpc/obter-atestado-de-antecedentes-criminais
https://www.go.gov.br/servicos-digitais/dgpc/obter-atestado-de-antecedentes-criminais
https://www.tre-go.jus.br/servicos-eleitorais/carta-de-servicos-aocidadao/certidoes/certidao-de-quitacao
https://www.tre-go.jus.br/servicos-eleitorais/carta-de-servicos-aocidadao/certidoes/certidao-de-quitacao
https://www.tcm.go.gov.br/certidao/index.jsf
https://portal.tce.go.gov.br/emissao-de-certidoes

		2024-03-06T16:31:13-0300
	VALDIRENE CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA:80154255149




